
Sestava vytvořena 3.12.2024 v 14:07 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/22. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2024

29. Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městské části
Brno-střed, prodloužení termínů vyúčtování transferů městské

části Brno-Bohunice a investičního příspěvku příspěvkové
organizaci – návrh rozpočtového opatření  

Anotace
Předmětem materiálu je poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed na refundaci
nákladů v souvislosti s převodem funkčních míst vykonávajících sociálně-právní ochranu dětí pod
městskou část ve výši 133 tis. Kč. Dále je předkládáno prodloužení termínů vyúčtování transferů
městské části Brno-Bohunice a investičních příspěvků poskytnutých Domovu pro seniory Kosmonautů,
příspěvkové organizaci a Domovu pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizaci z důvodu zpoždění
realizací akcí.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed, na refundaci
nákladů v souvislosti s převodem funkčních míst vykonávajících sociálně-
právní ochranu dětí pod městskou část, ve výši 133 tis. Kč, s termínem
vyúčtování do 30 .6. 2025
prodloužení termínu vyúčtování investičního transferu poskytnutého městské
části Brno-Bohunice, z rozpočtu města Brna na rok 2024, ve výši 642 tis. Kč
na pořízení zvedací plošiny v objektu Arménská 2, do 31. 12. 2025
prodloužení termínu vyúčtování neinvestičního transferu poskytnutého
městské části Brno-Bohunice, z rozpočtu města Brna na rok 2024, ve výši 185
tis. Kč na opravu výhřevu vzduchotechniky a přemístění hlavního uzávěru
plynu v objektu Arménská 2, do 31. 12. 2025
prodloužení termínu vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého Domovu
pro seniory Kosmonautů, příspěvkové organizaci z rozpočtu města Brna na
rok 2020, ve výši 1 500 tis. Kč na „Solární systém na výrobu elektřiny“, do 31.
12. 2026
prodloužení termínu vyúčtování investičního příspěvku poskytnutého Domovu
pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizaci, z rozpočtu města Brna na
rok 2024, ve výši 1 500 tis. Kč na „Rekonstrukce výtahu“, do 31. 12. 2025
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z
důvodu poskytnutí transferu městské části Brno-střed

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své schůzi č. R9/108 konané dne 27.11.2024. 
Schváleno jednomyslně 8 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 04.12.2024. Výpis usnesení Finančního výboru bude

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 3.12.2024 v 14:07 2/2 Vygenerováno programem eMMB

ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
3.12.2024 v 11:28
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
3.12.2024 v 13:09

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_MČ transfer (3).pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

Důvodová zpráva 

1) Poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed 

Na základě schválené organizační změny od 1. 1. 2025 bude část pracovníků vykonávající činnost orgánu 

sociálně-právní ochrany dětí, konkrétně výkon náhradní rodinné péče převedena na úřad městské části. 

S ohledem na nutnost pořízení výpočetní techniky a kancelářského vybavení je navrhováno městské části 

refundovat náklady s tím spojené ve výši 133 tis. Kč. Zdrojem transferu jsou letošní disponibilní prostředky 

z rozpočtu OSP (§4341, pol. 5137). 

2) Prodloužení termínu vyúčtování investičních transferů 

Městské části Brno-Bohunice byl v letošním roce schválen investiční transfer na pořízení zvedací plošiny 

a neinvestiční transfer na opravu výhřevu vzduchotechniky a přemístění hlavního uzávěru plynu v objektu 

Arménská 2, v celkové výši 827 tis. Kč.  S ohledem na změnu technické normy a stísněné prostory v objektu 

není možné umístit standardní plošinu. Zvedací plošinu se podařilo zajistit v zahraničí a bude dodána 

začátkem roku 2025. Vedle toho se dále vyřizuje stavební povolení, se kterým nebylo původně počítáno. 

Městská část tak nestihne dokončit akce v letošním roce, proto je navrhováno prodloužit termín vyúčtování 

do 31. 12. 2025.    

Domovu pro seniory Kosmonautů, příspěvkové organizaci, byl schválen investiční příspěvek 1,5 mil. Kč na 

pořízení solárního systému na výrobu elektřiny. Instalace fotovoltaiky je však odvislá od provedení zateplení 

střechy objektu, což souvisí s paralelně připravovanou akcí požárně bezpečnostního řešení domova pro 

seniory. S ohledem na neúměrně dlouhou dobu zpracování projektu a stavebního řízení, došlo ke zpoždění 

realizace akce. Stavební povolení již bylo vydáno a vybírá se dodavatel. Z toho důvodu jsou volené orgány 

města žádány o prodloužení termínu vyúčtování akce do 31. 12. 2026. 

Domovu pro seniory Vychodilova, příspěvkové organizaci, byl schválen investiční příspěvek ve výši 

1,5 mil. Kč na rekonstrukci výtahu. Po kontrole HZS JmK, která proběhla v prosinci 2023, bylo zjištěno, že 

je nutné upravit projekt k EPS a rekonstrukci výtahu. Výtah musí zahrnovat změny v typech chráněných 

únikových cest, do kterých bude ústit evakuační výtah a taktéž změnu místa pro záložní zdroj výtahu. 

Následně byla statikem posouzena možnost stavebních úprav tak, aby výstup z evakuačního výtahu byl 

mimo budovu, čímž došlo k prodloužení doby zhotovení projektu. Upravený projekt se zakreslením změn 

byl projednán s HZS JmK a bylo nutné zapracovat další připomínky, které nebyly uvedeny v kontrolní 

zprávě. V současnosti má organizace dokončen projekt podle posledních připomínek a čeká se na jeho 

schválení. Původní záměr rekonstrukce výtahu nebyl koncipován na výtah evakuační. Tím došlo 

k významné prodlevě a dosud nebylo zahájeno výběrové řízení na zhotovitele.  

Materiál týkající se prodloužení termínu vyúčtování na akci rekonstrukce výtahu v Domově pro seniory 

Vychodilova, příspěvkové organizace byl projednána na schůzi č. R9/108. Rady města Brna pod bodem č. 

27 a byl jednomyslně schválen. 

Z toho důvodu jsou volené orgány města žádány o prodloužení termínu vyúčtování akce do 31. 12. 2025. 

 
Komise sociální RMB dne 19.11.2024. 
Hlasování: 12 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/ ze 13 členů. Usnesení bylo přijato. 

 M
gr

. 
 V
o
b
o
ři
l 

 In
g.

 
 B
rz
o
b
o
h
at
ý 

 In
g.

 
 B
o
h
u
ň
o
vs
ká

 

 M
ar

ek
. 

 S
vi
ta
vs
ký

 

 M
gr

. 
 D
u
b
o
vá

 

 M
U

D
r.

 
 G
ru
b
er
o
vá

 

 P
h

D
r.

  

 K
ry
ti
n
ář

 

 M
gr

. 

 N
o
vo

tn
ý 

 P
et

r 
 K
u
b
eš

 

 P
h

D
r.

 
 K

ar
n

et
 

 In
g.

 

 S
u
ch

ý 

In
g.

 
Sv
o
b
o
d
o
vá

 

M
ar

ti
n

 
Č
er
n
ý 

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

Strana 4 / 6



 
 
Rada města Brna dne 27.11.2024. 
Schváleno jednomyslně 8 členy. 

J
U

D
r.

 

V
a

ň
k
o
v
á
 

M
g

r.
  

Č
e

rn
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h

v
á

ta
l 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

P
o

d
iv

in
s
k
á
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

B
o

ře
c
k
ý
 

B
o

ře
c
k
ý
 

In
g

. 

K
ra

to
c
h

v
íl
 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h

o
v
á
 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- --- pro pro --- pro pro pro pro pro pro 

 

 

Strana 5 / 6



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet 
k 7.11.2024

Úprava 
rozpočtu +/-

Rozpočet po 
změně

7200 4341 5137 7720 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 112 -133 1 979

7200 6330 5347 7720 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 2 227 133 2 360

MČ Brno-střed; refundace nákladů v souvislosti s převodem funkčních míst vykonávajících sociálně-právní 
ochranu dětí pod městskou část 133

Rozpočtové opatření 

Běžné výdaje– přesun

Strana 6 / 6


